

Dnro 934 /090911

Helsinki 8.9.2011

Sosiaali- ja terveysministeriölle

Lausunto sosiaali- ja terveysministeriön asetusluonnoksesta sähköisen lääkemääräyksen käyttömaksuista

Pyydettyinä lausuntona Suomen Apteekkariliitto toteaa seuraavaa.

Kansaneläkelaitoksen toteuttamien ja ylläpitämien valtakunnallisten tietojärjestelmäpalvelujen ylläpito on tarkoitus rahoittaa palvelujen tarjoajilta perittävillä maksuilla. Asetusluonnoksessa määritellään sähköisen lääkemääräyksen käytöstä apteekkeilta vuosina 2012 ja 2013 sekä kunnalliselta terveydenhuolloilta vuonna 2013 perittävät maksut.

Maksuja aletaan periä apteekkeilta 1 päivästä tammikuuta 2012 lukien. Maksun perusteena on toimitettujen sähköisen lääkemääräysten lukumäärä. Maksua maksavat siis vain ne apteekit, joilla on valmius sähköisen lääkemääräyksen toimittamiseen ja jotka niitä myös toimittavat. Tämä maksuperuste on hyväksyttävä.

Maksun suuruudeksi esitetään 0,039 euroa toimitettua sähköistä reseptiä kohden. Summa on saatu puolittamalla sähköisen lääkemääräyksen aiheuttamat kokonaiskustannukset apteekkien ja kunnallisten terveydenhuollon palveluntarjoajien kesken. Apteekkien osalta kustannus on laskettu 50 000 000 reseptin vuosittaisen määrän perusteella, kunnallisella sektorilla jakajana on asukasmäärä. Nämä laskentaperusteet ovat mielestämme asialliset.

Kokonaiskustannusten laskennassa huomio kuitenkin kiinnittyy varmennepalveluihin, joista apteekin maksettavaksi jäävä osuus on siis myös 50 %. Tältä osin laskentaperustetta tulisi tarkistaa ainakin korttien ja rekisteröinnin ylläpidon osalta. Apteekkien noin 6000 farmaseuttia ja proviisorita eivät ole määrältään ja siten kustannuksiltaan verrattavissa terveydenhuollon yli 25 000 varmennettavaan henkilöön. Terveydenhuollossa varmennepalvelujen käyttäjien määrä on lisäksi merkittävästi kasvamassa hoitajien liittyessä järjestelmän piiriin.

Sähköisen lääkemääräyksen toiminnalliset hyödyt kohdentuvat ennen muuta potilaille ja terveydenhuollolle. Apteekit eivät voi olla kansallisten terveydenhuollon kehittämishankkeiden rahoittajia. Sähköisen lääkkeenmääräämisen käyttöönotto edellyttää apteekkeilta merkittäviä investointeja, eikä rahoitusvastuuta tule enää lisätä käyttökustannuksilla. Suomen Apteekkariliiton ehdoton kanta on, että Kelalle maksettava kustannus tulee apteekkeissa periä asiakkailta reseptin toimittamisen yhteydessä.

SUOMEN APTEEKKARILIITTO


Marja Ritala
Varapuheenjohtaja


Sirpa Peura
Farmaseuttinen johtaja